
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 3» 

(МБОУ «ЛИЦЕЙ № 3») 

 

ПРИКАЗ 

 

«   01   »      сентября      2023  № 01-05/ 228  

 

 

Об организации методической работы в 2023 - 2024 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», в целях организации методической работы в МБОУ 

«Лицей № 3» в 2023 – 2024 учебном году координации научно-методической 

работы, создания единого плана организации и проведения научно-методической 

работы в лицее, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав методического совета МБОУ «Лицей № 3» на 2023/24 

учебный год в составе:  

 Яковлева С.В., директор МБОУ «Лицей № 3» 

 Зеленецкая О.В., заместитель директора по УВР; 

 Пятницкая В.В., заместитель директора по УВР; 

 Давыденко Н.С., заместитель директора по информатизации; 

 Лищенюк Е.П., заместитель директора по ВР; 

 Кузнецова О. Н., руководитель кафедры естественнонаучного направления;  

 Степаненко Наталья Владимировна – руководитель кафедры педагогики и 

методики начального образования; 

 Гордиенко Галина Вячеславовна – руководитель кафедры общественно -

гуманитарного направления; 

 Дзюбенко Елена Витальевна – руководитель кафедры информационно - 

математического направления; 

 Тарасенко Алла Николаевна – руководитель кафедры иностранных языков; 

 Акимцева Ирина Ивановна – руководитель кафедры физического 

воспитания и эстетического развития; 

 Афанасьева Ирина Вячеславовна – руководителем кафедры классного 

руководства. 

2. Возложить функции председателя научно-методического совета на 

Давыденко Н.С., заместителя директора по информатизации. 

3. Давыденко Н.С. при организации деятельности научно-методического 

совета руководствоваться Положением о научно-методическом совете МБОУ 

«Лицей № 3». 

4. Утвердить состав следующих предметных кафедр на 2023-2024 учебный 

год:  

4.1. Кафедра педагогики и методики начального образования: 

Богданова Екатерина Сергеевна – воспитатель; 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/


Борисова Людмила Ивановна – учитель начальных классов; 

Вернер Валентина Сергеевна – учитель начальных классов; 

Ворончихина Екатерина Андреевна – учитель начальных классов; 

Гирфанова Ралия Рашитовна – учитель начальных классов; 

Дмитренко Ольга Леонидовна – учитель начальных классов; 

Егорова Мария Владимировна – учитель – логопед. 

Зыкова Светлана Владимировна – учитель начальных классов; 

Кошечкова Анфиса Андреевна – учитель начальных классов; 

Лачкова Галина Андреевна – воспитатель; 

Лачкова Галина Андреевна – воспитатель; 

Москаленко Елена Владимировна – учитель начальных классов; 

Мясникова Наталья Константиновна   – учитель начальных классов; 

Набиева Надежда Вячеславовна – учитель начальных классов; 

Ротозей Наталия Геннадьевна – учитель начальных классов; 

Степаненко Наталья Владимировна – учитель начальных классов; 

Тибеева Татьяна Алексеевна – учитель начальных классов; 

Тиморгалеева Ленара Рафиковна – учитель начальных классов; 

Шмидт Елена Николаевна – учитель начальных классов; 

4.2. Кафедра общественно - гуманитарного направления: 

Горбачева Татьяна Михайловна – учитель русского языка и литературы; 

Костюкова Светлана Геннадьевна – учитель русского языка и литературы; 

Почекутова Татьяна Николаевна – учитель русского языка и литературы; 

Юдина Светлана Максимовна – учитель русского языка и литературы; 

Гордиенко Галина Вячеславовна - учитель истории и обществознания; 

Маслова Наталья Валерьевна – учитель истории и обществознания; 

Свинина Марина Рудольфовна – учитель истории и обществознания; 

4.3. Кафедра информационно - математического направления: 

Дзюбенко Елена Витальевна – учитель информатики и ИКТ; 

Братчик Инесса Станиславовна – учитель информатики и ИКТ; 

Амосов Николай Константинович – учитель математики; 

Иванова Алина Орестовна – учитель математики; 

Гаврилишина Элада Борисовна – учитель математики; 

Филатов Евгений Александрович – учитель математики; 

4.4. Кафедра естественнонаучного направления: 

Кузнецова Ольга Николаевна – учитель химии; 

Девочкина Евгения Александровна – учитель биологии; 

Танская Наталия Октавяновна – учитель географии; 

Гилёва Нина Алексеевна - учитель физики и математики. 

Перминова Гулия Гафуровна – учитель физики; 

4.5. Кафедра иностранных языков: 

Афанасьева Ирина Вячеславовна – учитель иностранного языка; 

Кожухова Ирина Валентиновна – учитель иностранного языка; 

Малов Леонид Алексеевич – учитель иностранного языка; 

Тарасенко Алла Николаевна – учитель иностранного языка; 

4.6. Кафедра физического воспитания, здоровьесбережения и эстетического 

развития: 

Акимцева Ирина Ивановна – учитель технологии; 

Шаклеина Виолетта Юрьевна – учитель изобразительного искусства; 



Шевченко Ольга Викторовна – учитель музыки; 

Винаков Виктор Александрович – учитель физической культуры; 

Шипулёв Руслан Игоревич – учитель физической культуры; 

Тибеев Руслан Юрьевич – учитель физической культуры; 

Смирнова Елена Ивановна – преподаватель ОБЖ. 

4.7. Блок воспитательной работы и классного руководства: 

 Социально-психологическая служба: 

Бродская Евгения Ивановна – педагог - психолог; 

Постнова Мария Сергеевна – социальный педагог; 

 Кафедра классного руководства: 

классные руководители 5 – 11 классов. 

 Педагоги дополнительного образования. 

 Иванова Полина Игоревна – старшая вожатая. 

 Вакулова Екатерина Владиславовна – старшая вожатая. 

 Елистратова Оксана Владимировна – заведующая библиотекой; 

5. Назначить руководителей предметных кафедр на 2023 – 2024 учебный год 

следующих учителей:  

 Степаненко Наталью Владимировну – руководителем кафедры педагогики 

и методики начального образования; 

 Гордиенко Галину Вячеславовну – руководителем кафедры общественно -

гуманитарного направления; 

 Дзюбенко Елену Витальевну – руководителем кафедры информационно - 

математического направления; 

 Кузнецову Ольгу Николаевну – руководителем кафедры 

естественнонаучного направления; 

 Тарасенко Аллу Николаевну – руководителем кафедры иностранных 

языков; 

 Акимцеву Ирину Ивановну – руководителем кафедры физического 

воспитания и эстетического направления; 

 Афанасьеву Ирину Вячеславовну – руководителем кафедры классного 

руководства; 

6. Руководителям предметных кафедр: 

 провести установочные заседания в период с 29.08.2023 по 05.09.2023; 

 составить планы работы на 2023-2024 учебный год и предоставить их на 

согласование заместителю директора Давыденко Н.С. до 10.09.2023; 

 сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок 

до 31.08.2023; 

 при организации деятельности кафедры руководствоваться следующими 

документами: Положением о предметной кафедре, Положением о руководителе 

предметной кафедры. 

7. Установить с 01.09.2023 руководителям предметных кафедр доплату к 

заработной плате в соответствии с «Положением об оплате труда работников МБОУ 

«Лицей № 3» в части выплат стимулирующего характера по факту выполненной 

работы.  

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор        С.В. Яковлева 


